Actum Treces, A.G. MCCX, mense Junio.

IV.—October 1210; 'from Fond Latin, 5993, fol. 32 vo.; Fond 500 Colbert, LVI,
fol. 174 vo.; ibid., LXIII, fol. 87 ro.; mentioned in catalogue of U. Robert,
REJ, 111, no. g.

Odo, Duke of Burgundy and Blanche, Countess of Champagne agree not to retain one
another’s Jews.

Ego Odo, Dux Burgundie notum facio presentibus et futuris quod inter me et
Dominam Blancham Comitissam Palatinam Trecensem talis facta est de Judeis
nostris conventio quod nec ego Judeos ipsius sub me mansuros retinere possum,
nec ipsa meos sub se mansuros retinere potest; quod ut ratum habeatur presens
scriptum sigillo meo confirmavi.

Actum anno Incarnatione Verbi MCCX, in Octobris.

V.—February 1215; from Fond 500 Colbert, LVIII, fol. 1 ro.; mentioned in
catalogue of U. Robert, REJ, III, no. 11.

Archambaud of Bourbon and his brother William agree for two years not to retain the
Jews of the Countess of Champagne, and to enforce the payment of the debts due to her
Jews, as they do for their own.

Ego Archambaudus Dominus Borbonii, notum facio universis presentes litteras
inspecturis, quod ego et Guillelmus frater meus concessimus et concedimus charis-
sime Domine nostre Blanche illustri Comitisse Trecensi Palatine, quod usque ab
instanti festo omnium sanctorum in duos annos completos, nullum de Judeis suis
retinebimus. Preterea precipimus bailivis et prepositis nostris ut Judeis dicte
Domine Comitisse faciant haberi debita sua per terram nostram sicut facerent
Judeis nostris; quod ut ratum sit et firmam, presentes litteras sigilli mei munimine
feci roborari.

Actum anno Domini MCCXYV, mense Febraio.

VI.—September 1218; from Fond soo Colbert, LVIII, fol. 259 ro.; mentioned in
catalogue of U. Robert, REJ, III, no. 13.

Philip-Augustus orders the enforcement within the royal domain of the paymeunts of
debts due to the Jews of the Count of Champagne,
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Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis baillivis et prepositis suis ad quos
littere presentes pervenerint, Salutem. Mandamus vobis ut illa debita que in
potestatibus vestris debeantur, Judeis carissimi nepotis nostri et fidelis Theobaldi,
Comitis Trecensis, a nativitate beate Marie que nuper preteriit retro, ubi cognita
erunt aut probata per legitimos garantes, faciatis solvi eidem Comiti a primo festo
omnium sanctorum in duos annos, ad terminos quos idem Comes super hoc statuit,
attamen de rebus illorum qui ea debuerint postquam recognita aut probata fuerint,
sicut dictum est, cum gentibus cuisdem Comitis propter illa debita capiatis.

Actum Medunte, anno Domini MCCXVIII, mense Septembri.
VII.—November 1218; from Fond Latin, 5993, fol. 72 vo.; cf. nos. II and V.

William of Dampierre makes known that he and his brother, Archambaud of Bourbon,
will not retain the Jews of the Countess of Champagne, and that she has promised to act
similarly. The agreement is to last for one year.

Ego Willelmus de Dampetra notum facio universis presentes litteras inspecturis
quod ego et charissimus Dominus frater meus Archambaudus de Borbon, con-
cessimus et creantavimus charissime Domine nostre B. illustri Comitisse Trecensis
quod nullum de Judeis suis retinebimus nec poterimus retinere a presenti festo
omnium sanctorum in unum annum. Et ipsa similiter nobis concessit et creantavit
quod nullum de Judeis nostris de Campania et Bria retinebit nec poterit retinere
infra terminum supradictum, etc.

Actum anno Domini MCCXVIII, die omnium sanctorum.

VIII.—June 1219; from Fond Latin 5993, fol. 58 vo.

Walter of Wangenie promises to protect the Jews of the Countess of Champagne, not to
extort anything from them, and at their will to provide them with safe-conduct to the
territory of the Countess.

Ego Galterus Dominus Wangionis, notum facio universis presentes litteras
inspecturis, quod ego bona fide juram quod Judeos illos qui sub me debent venire
custodiam bona fide et jura eorum manetenebo quamdiu sub me manebunt, nec
ab eis aliquid extorquebo vel exigam contra voluntate ipsorum. Et si forte de
sub me voluerint recedere ego tam ipsos quam ipsorum res conducam bona fide
ad quemcumgquem locum voluerint in terra Domine Comitisse Trecensis. Ut autem
hec nota permaneant et rata teneantur, litteris annotata sigilli mei munimine
roborari.

Actum anno Domini MCCXIX, mense Juni.
IX.—June 1222; from Fond Latin, 5992, fol. 306 ro.

Blanche and her son Thibaut of Champagne enter into an agreement with their Jews
whereby the latter are to pay seventy thousand pounds over a period of five years, and also
a part of their outstanding debts at the end of that time. In return the Jews will thereafter
have full control of the debts due them, and will in the meantime be freed from many forms
of taxation, which will rest in the hands of the Jewish Community during this period.

Ego Blancha Comitissa, et ego Th. natus eius, notum facimus nos erga Judeos
nostros talem finem posuisse quod ipsi nobis tenentur persolvere ad terminos
inferius notatos septuaginta milia librarum pruvinensis monete. Distinguntur
autem termini solutionum faciendarum sic ab instantibus, Nundum Trecensi Sancti
Remigii in unum annum completum tenentur ipsi Judei nobis persolvere apud
Trecas quindecem milia librarum pruvinensium. Ab illis nundum in unum annum
ibidem et eodem termino alia quindecim milia librarum eiusdem dicte monete.
Ab illis quoque, nundum in unum annum dictis loco et termino alia quindecim
milia nominate monete. In quinto autem anno decem milia librarum qui remanent
eodem termino persolverint. Nos vero de debitis illis que venerunt ad finem
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nostrum tenemur eisdem Judeis tradere de remanentia debitorum finatorum que
nondum soluta sunt usque ad triginta milia librarum, et si remanentie ille plus
valent quam triginta milia librarum summa septuaginta milia secundum hoc
augmentaretur, et de augmento solutio fieret ad terminos nominatos, et si minus
valeret remanentia quam triginta milia librarum secundum hec summa decrescet
predictarum septuaginta milium librarum. Omnia debita Judeorum tam finita
quam non finita ex tunc in antea venient in manibus eorum. Ceterum omnes
censive que nobis debebantur a Judeis a nobis adscensitis de cetero venient in
manus communitatis Judeorum nostrorum usque ad terminum nominatum. Insuper,
omnes Judei qui infra predictum terminum sub nobis venient moraturi erunt in
tallia. Judeorum usque ad terminum constitutum. De pedagio et calceia erunt
quiti gquantum ad nos pertinet omnes Judei terre nostre usque ad terminum
nominatum. Redditus sigillorum in quo sigillabuntur littere Judeorum qui ad nos
pertinere debet erit communitati omnes Judeorum nostrorum usque ad terminum
supradictum, Omnia averia Judeorum nostrorum qui morientur vel qui de sub
nobis recedent, que nobis debebant excidere erunt communitati Judeorum terre
nostre usque ad terminum memoratum in auxilium solutionis nobis faciende.
Caleate et equi Judeorum nostrorum ad opus nostri non capientur infra terminum
prenominatum. Ut autem hec nota sint et firma teneantur litteris annotata sigil-
lorum nostrorum fecimus munimine roborari.